
Beleidsregel individuele inkomenstoeslag Gemert-Bakel  2020

Beleidsregel individuele inkomenstoeslag gemeente Gemert-Bakel 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gemert-Bakel,

Gelet op artikel 36 lid 1 en 2 van de Participatiewet, artikel 4:81 van de Algemene wet 
bestuursrecht en artikel 5 van de Verordening individuele inkomenstoeslag Gemert-Bakel 
2020

Besluit:
I. In te trekken de beleidsregel individuele inkomenstoeslag Gemert-Bakel 2016:
II. Vast te stellen de beleidsregel individuele inkomenstoeslag Gemert-Bakel 2020.

Met deze beleidsregel geeft het college invulling aan de wijze waarop het vereiste ‘geen 
uitzicht op inkomensverbetering’ in het kader van het recht op individuele inkomenstoeslag 
bij een langdurig laag inkomen moet worden beoordeeld. 

Beleidscriteria:
Het uitzicht op inkomensverbetering wordt beoordeeld gelet op de omstandigheden van de 
aanvrager. De beoordeling van deze omstandigheden omvatten in ieder geval een 
beoordeling omtrent de krachten en bekwaamheden van deze persoon en de inspanningen 
die deze persoon heeft verricht om tot inkomensverbetering te komen. 

Uitzicht op inkomensverbetering 
Uitzicht op inkomensverbetering wordt in ieder geval verondersteld ten aanzien van de 
belanghebbende die: 

a. op de peildatum uit ’s Rijks kas bekostigd onderwijs volgt en/of studiefinanciering 
ontvangt op grond van de WSF; 

b. b. tijdens de laatste 12 maanden van de referteperiode een opleiding of onderwijs als 
bedoeld in onderdeel a heeft gevolgd; 

c. tijdens de laatste 12 maanden van de referteperiode een maatregel opgelegd heeft 
gekregen vanwege het onvoldoende nakomen van de opgelegde verplichtingen die 
zijn gericht op het verkrijgen van werk en waardoor een reële kans op 
inkomensverbetering is misgelopen; 

Het college zal in alle andere, hierboven niet genoemde, aanvragen op grond van eigen 
bevindingen van de individuele omstandigheden van de aanvrager een afweging maken over 
het zicht op inkomensverbetering. Hierbij neemt het college in ieder geval in aanmerking: 

a. De krachten en bekwaamheden van de aanvrager;
b. De inspanningen die de aanvrager heeft verricht om tot inkomensverbetering te 

komen. 

Inwerkingtreding 
Deze beleidsregel treedt in werking de dag na publicatie van de Verordening Individuele 
Inkomenstoeslag Gemert-Bakel 2020 en deze beleidsregel.



Beleidsregel individuele inkomenstoeslag Gemert-Bakel  2020

Besloten in de vergadering van 4 februari  2020,

het college van burgemeester en wethouders,

 
het college van burgemeester en wethouders,
de secretaris, de burgemeester,

A.J.L.G. van Oudheusden ing. M.S. van Veen


